4

	Администрация головинского сельского поселения

Ярославской области  Угличского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 18.01.2018 № 3 -а

	Об утверждении положения об оказании (выполнении) платных услуг (работ), предоставляемых МУ «Благол» Головинского сельского поселения

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  Законом Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей», Налоговым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Администрация Головинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить:

1.1.
 Положение об оказании (выполнении) платных услуг Муниципального учреждения «Благол» Головинского сельского поселения (Приложение 1).
1.2.
Перечень услуг, оказываемый на платной основе Муниципальным учреждением «Благол» Головинского сельского поселения (Приложение 2).
2.     Контроль за данным постановлением возлагаю на себя.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

Глава  поселения
Т.Н. Малофеева
Приложение №1

Утверждено Постановлением Администрации

Головинского сельского поселения

от 18.01.2018. № 3-а

Положение об оказании (выполнении) платных услуг (работ), представляемых Муниципальным учреждение «Благол» Головинского сельского поселения

1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение об оказании (выполнении) платных услуг (работ), предоставляемых Муниципальным учреждением «Благол» Головинского сельского поселения (далее-Положение) разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и определяет единый порядок предоставления платных услуг (работ) Муниципальным учреждением (далее-Учреждение) физическим и юридическим лицам (потребителям).

1.2. Оказание платных услуг (выполнение работ) осуществляется Учреждением в целях:

- создания благоприятных условий проживания и отдыха жителей населенных пунктов Головинского сельского поселения;

- оптимизации использования имеющихся материально-технических, кадровых и финансовых ресурсов учреждения;

- укрепления материально-технической базы Учреждения.

1.3. Оказание платных услуг(работ) осуществляется Учреждением как в рамках его основных видов деятельности, так и в рамках иных видов деятельности, предусмотренных его Уставом.

1.4. Платные услуги Учреждения регулируются законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами и Уставом учреждения.

1.5. Учреждение имеет право оказывать (выполнять) платные услуги (работы), если предусмотрено Уставом учреждения и служит достижению целей, ради которых оно создано, и соответствует этим целям.

1.6. Платные услуги (работы) оказываются (выполняют) физическим и юридическим лицам в соответствии с их потребностями за счет личных средств граждан, организаций.

2. Порядок предоставления платных услуг (работ)

2.1. Учреждение предоставляет физическим и юридическим лицам (далее –Потребители) платные услуги (работы), указанные в Перечне платных услуг, оказываемые муниципальным учреждением «Благол».

2.2. В оказании платных услуг (выполнении работ) участвуют штатные сотрудники  Учреждения, а также привлеченные специалисты.

2.3. При предоставлении платных услуг (работ) сохраняется установленный в Учреждении режим работы.

2.4. Платные услуги (работы), оказываются (выполняются) Учреждением на основе заключаемого между Учреждением и Заявителем (потребителем услуги (работы)) договора на оказание платных услуг или иного документа, подтверждающего оплату  Потребителем услуги (работы).

При оформлении Договора на оказание платных услуг используется форма типового Договора. Договор составляется в двух экземплярах, один из которых находится у Учреждения, второй – у Потребителя.

3. Права и обязанности Учреждения и Потребителей

платных услуг (работ)

3.1. Учреждение обязано:

3.1.1.Оказать платные услуги (выполнить работы) в полном объеме и надлежащего качества.

3.1.2. Своевременно представить Потребителю необходимую и достоверную информацию об оказываемых платных услугах (выполняемых работах), в том числе путем размещения  в удобном для обозрения месте и доступной форме следующих сведений:

-наименование и юридический адрес Учреждения;

-режим работы Учреждения;

-перечень платных услуг (работ) с указанием их стоимости.

3.2. потребитель обязан:

3.2.1. оплатить оказываемые (выполняемые) платные услуги (работы). Оплата производится в безналичной форме расчета.

3.3. Потребитель вправе потребовать от Учреждения предоставления услуг (работ) надлежащего качества.

3.4. Права и обязанности Потребителя услуг (работ) и Учреждения, оказывающего платные услуги (выполняющие работы), определяются в соответствии с Гражданским кодексом российской Федерации, Законом Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей».

4. Стоимость  платных услуг (работы)

4.1. Стоимость платных услуг  рассчитывается на основе экономически обоснованной себестоимости услуг, а также с учетом возможности развития  и совершенствования материальной базы Учреждения. Для установления стоимости платных услуг (работ) руководитель Учреждения представляет в Администрацию Головинского поселения следующие документы:

-письменное мотивированное обращение об установлении стоимости;

-перечень платных услуг (работ) и их описание.

4.2. Размер стоимости  на платные услуги на земляные работы утверждается постановлением Администрации Головинского сельского поселения.

4.3. Расчет на платные услуги: кошение травостоя, очистка территории от мусора, снега производится согласно локально-сметному расчету.

4.4. Оплата за услуги производится Потребителем по безналичному расчету.

5. Поступление и распределение средств за оказанные услуги (выполненные работы)

5.1. Средства, поступившие за оказанные (выполненные) платные услуги (работы) поступают в бюджет Головинского сельского поселения и перечисляются учреждению на текущие расходы, в т.ч.:

- возмещение расходов на содержание имущества;

- оплату труда, в том числе материальное поощрение и стимулирующие выплаты работникам;

- иные цели, связанные с хозяйственной деятельностью Учреждения.

6. Ответственность Учреждения и Потребителей

платных услуг (работ)

6.1. Учреждение несет ответственность:

-за организацию и качество оказываемых (выполняемых) платных услуг (работ) Потребителю;

-за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договорам на оказание платных услуг (работ);

-за соблюдение действующих нормативных документов в сфере оказания (выполнения) платных услуг (работ), а также гражданского, трудового, административного и уголовного законодательства при оказании (выполнении) платных услуг (работ) и при заключении договоров на  оказание (выполнение) этих услуг (работ).

   6.2. Специалисты, непосредственно оказывающие (выполняющие) платную услугу (работу), несут персональную ответственность за полноту и качество ее выполнения.

   6.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору на оказание платных услуг (выполнение работ) Учреждение и Потребитель несут ответственность, предусмотренную договором и действующим законодательством.

   6.4. Претензии и споры, возникшие между Потребителем и Учреждением, разрешаются по соглашению сторон или в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7. Заключительные положения

7.1. В случае необходимости в Положение могут быть внесены изменения и дополнения.

7.2. Контроль за деятельностью Учреждения по оказанию (выполнению) платных услуг (работ) осуществляет руководитель.

Приложение №2
Утверждено Постановлением Администрации

Головинского сельского поселения

от 18.01.2018. № 3-а

к Положению о платных услугах,

 оказываемых Муниципальным учреждением «Благол»  Головинского сельского поселения

Перечень платных услуг

оказываемых МУ «Благол» Головинского

сельского поселения физическим и юридическим лицам

1. Земляные работы;

2. Кошение травостоя;

3. Очистка территории от мусора, снега.